
~ — 1. Obec: 2. Okres: Hodnoto Zachování Využití

Hrochův Týnec Chrudim
^  UJ ---- — --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY V ý c h o d o č e s k ý  |  ^ 8 5 6

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:
j í :j *5

i I 6 .  Bližší umístění památky: 8 .  Vlastník (správce, trvalý uživatel):
í  jj J[ -  osada (čtvrť): čp. - ^ 4 3

H  ■  ■  ■  - I  ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Dům čp*143 u zámku* Jednopatrový pětiosý dům.Portál umístěný v ose má ostění s ušima a kapkami.Po 
stranách přízemí niky se sochami sv.Josefa a sv.Anny.Na bocích okna s ušima a kapkami.Za domem 
rozlehlá zahrada obehnaná zdí*
Střecha mansardová,břidlice.V patře zadního průčelí dřevěná pavlač*

10. Časové, slohové a autorské určení: 1 1 . Památkové movité zařízení:

Konec 18.nebo začátek 19.století*

5T 203-9388-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:
« «•

Jednopatrový měštanský dům s původním portálem.Klasicistní stavba 
z přelomu 18. stol# a 19.století#

I " ;___________________________________________________________________________________________________________
13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentací:

í 38'Ostění portálu nově poěkozeno zasekáním elektrického vedení# r o n  -
Praskliny v omítce# 1 ^

» •* a !

14. Dřívější i současný způsob využiti a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

yy
y

y

//

>
>



1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití B f l f l

Hrcichův Týnec Chrudim •■1«
3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY J
Východočeský

r - í  ■ Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

J | 9 ;-  Plastiky sv.Anny a Josefa
Ě jpgfcT:

I  I  •• 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
J  1 1 „ J j f l H  (čtvrť):před domem čp. 143
B  H u t j H  ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

■; ve výklenku zdi MNV

: 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Před čp. 143 u zámku ve výklencích zdi,obíhající kolem parku,sochy z býv.schodiště zrušené mariánské 
kaple•
Vpravo socha sv.Anny - v mírném prohnutém postoji s vysunutým levým kolenem.V pravé ruce drží knihuj 
levou zachycuje záhyb roucha. Tvář staré ženy /uvolněné rysy/.Na podstavci erby s rolverkem.
Vlevo sv.Josef-stojící,levé koleno vysunuto,drží ležící děcko.Sv.Josef mé mladý obličej,lemovaný 
vousem.Roucho tvoří bohaté záhyby,po p±avé straně závitnicové. Obě sochy v životní velikosti.natřeny světlehnědé*
Obdobný charakter práce soch na Dašickém náměstí.
Sochy přeneseny ze schodiště býv.kaple mariánské,zrušené 1785, založené 1718.

10. Časové, slohové a autorské určení: . 1 1 . Památkové movité zařízení:• «#>

První polovina 18.stoletíbarokní sochy velmi dobré úrovně#

5T 203-9388-63



12. Zhodnocení o kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Barokní kamenné sochy z poč.l8*století,práce regionálního umělce ChytiliSoupis památek okresu
dobré slohové kvality. Chrudim 1900.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatřeni: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

5 3 7 "* 4

Obě sochy natřeny světlehnědé. . ^ ^ g --

i
*

__________________________________________*___________________________________________________  - _________________________________  ____________________________  ___________________________I_____________________________________________________________________________________________________________

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Sejmout pozdější nátěry,které ohtožují trvanlivost kamene.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

______________________________________________________________________________________________ _ _ Z X Z


